Выписка из Протокола № 13
заседания Центральной племенной комиссии при Росохотрыболовсоюзе
Московская область                                                                                       11 января 2021 года
Присутствовали:  Богодяж О.М., Смирнов Е.Н., Пимахова Т.Г. (заседание проводилось удаленно при помощи средств телефонии). Начало заседания в 16.00, окончание в 18.00.
Повестка дня:
2. Заявление №1164 от 23.11.20г. Ермакова А.Н., кинолога Саратовского ОООиР об аннулировании помета  РПГ Алмаз-Феникс 8452-17/0003-01 Агольцова В.В. и Арфа 8452-0096/рпг Трубникова А.В. (Саратовская обл.).
Приложение:  1 (один) документ.
По второму вопросу:
Пимахова Т.Г. ознакомила членов комиссии с заявлением Ермакова А.Н., кинолога Саратовского ОООиР об аннулировании помета русских пегих гончих №846-19/0014-рпг рожденных 01.05.19г., оформленного Самарским областным ООиР от Алмаз-Феникс 8452-17/0003-01 Агольцова В.В. и Арфа 8452-0096/рпг Трубникова А.В. (Саратовская обл.).
В ходе разбирательства было установлено:
1.Помет был оформлен в Самарском ООиР после отказа в оформлении кинологом Саратовского ООиР.
2.В оформлении было отказано на основании отсутствия полевого диплома у выжлеца Алмаза-Феникса 8452-17/0003-01.
3.Алмаз-Феникс 8452-17/0003-01, рожден 28.12.2016г. Имеет оценку экстерьера «очень хорошо». Повязан, в 2 года и 3 месяца. К моменту оформления помета выжлец пал. Происходит от ч., п.ч. Звон 5977/13 Ковалева (отл., 3-I,1-IIзр) и ч. Рубишка 5508/09 Агольцова В.В. (отл., 1-Iзб, 1-IIзб, 2-IIIзб, 1-IIIзр).
4.Арфа 8452-0096/рпг ВПКОС 6977/20 Трубникова А.В. рождена 04.01.2017г. Имеет оценку экстерьера «отлично» и полевой диплом III по зайцу-русаку. Происходит от Трой 6417/16 Мельникова (отл., 1-IIIзб) и ч. Ф-Задира 6613/17 (отл., 1-Iл, 1-IIзб, 1-IIIзр). Вязка у выжловки первая в 2 года и 2 месяца.
5.На момент оформления помета выжловка Арфа 8452-0096/рпг была зарегистрирована в Самарском ООиР. Вязка оформлена с соблюдением п.4.2. Положения о племенной работе.
Изучив материалы, комиссия отметила:
Полученные от вышеуказанной вязки щенки в пределах четырехколенной родословной несут крови 10 (десяти) Чемпионов выставок охотничьих собак, 5 (пяти) Полевых Чемпионов. В трех коленах все собаки с высокими полевыми дипломами и оценками экстерьера «отлично». Только 6 (шесть) из 30 (тридцати) предков, включая отца щенков, Алмаза-Феникса 8452-17/0003-01 не имеют номеров ВПКОС.
Федеральным Законом №82-ФЗ «Об общественных объединениях» п.14 определен порядок сферы деятельности регионального (областного) объединения в пределах территории одного субъекта Российской Федерации, однако владельцу не запрещено быть одновременно членом нескольких объединений разных субъектов Российской Федерации, а вот его собака должна состоять на учете только в одной организации.

После обсуждения комиссия приняла решение:
Оснований для аннулирования вязки  РПГ  Алмаз-Феникс 8452-17/0003-01 Агольцова В.В. и Арфа 8452-0096/рпг Трубникова А.В. комиссией не установлено..
Голосовали – «ЗА» единогласно.

Председатель Центральной племенной комиссии                       Пимахова Т.Г.

Исп. на  2 (двух) листах, тел.  8(929) 938 05-47  Пимахова Тамара Георгиевна
2